



La dem komme!

NÅDE

Gud har latt oss bli med i sin familie.

Henvisninger

Lukas 18,15-17; *Alfa & Omega 5*, side 68-73 (DA:511-517).

Minnevers

«La de små barna komme til meg» (Lukas 18,16).

Mål

At barna skal:

Vite at barna er en viktig del av Jesu familie.

Føle at de tilhører Jesu familie.

Gi respons ved å takke Jesus for hans kjærlighet og omsorg.

Den røde tråden

Jesus elsker meg! Han vil ha meg i sin familie!

Innledning

Kort sammendrag av bibelfortellingen

Jesus liker å være sammen med barna. Han ber dem komme til seg, og så snakker han med dem og hører på dem. Han gir dem klemmer og setter dem på fanget. Jesu disipler prøver å sende barna bort, men Jesus sier at de skal la barna være og la dem bli hos ham. Han forteller disiplene at barna er en viktig del av hans familie.

Denne leksen handler om nåde.

Jesus elsket barna for lenge siden, og han elsker dem ennå i dag. Han tar imot oss alle i sine kjærlige armer og inviterer oss til å bli en del av hans familie, enten

vi er unge eller gamle.

Lærerens «verdt å vite»

«Det var skikk blant jødene å bringe barna til en eller annen rabbi så han kunne legge hendene på dem og vel-signe dem. Men Jesu disipler mente at hans gjerning var for viktig til å bli av-brutt på denne måten. . . Jesus forstod den byrde og omsorg mødrene følte for barna som de prøvde å oppdra i samsvar med Guds ord. Han hadde hørt deres bønner, og han hadde selv dratt dem til seg.

Slik var det flere mødre som sammen kom til ham med sine små. Noen av barna var kommet over spedbarnsalderen

Program			
PROGRAM	MINUTTER	AKTIVITETER	DETTE TRENGER DU
Velkommen	Til alle er kommet	Hils på barna ved døra; er de glade/lei seg?	
1 Forberedende aktiviteter	Inntil 10 minutter	A. Babytid B. «Jesus elsker meg»-tallerken C. Hold deg unna	Babydukker og babyting, mor med baby (valgfritt) Papptallerkener, penner/blyanter/fargestifter, formingsmateriell, hullmaskin, garn eller tykk hyssing
* Sang og bønn*	Inntil 10 minutter	*Sang og bønn kommer inn i programmet der det måtte passe best.	Se side 55
2 Bibelfortellingen	Inntil 20 minutter	Opplev bibelfortellingen Bibelstudiet Minneverset	Fingerleken «La dem komme» Bibel Bibel
3 Leksen i praksis	Inntil 15 minutter	Klem fra Jesus	Bilder eller postkort: «Jesus og barna» (valgfritt)
4 Del med andre	Inntil 15 minutter	Jeg tilhører Jesu familie	Klistrelapper, merkepenner, fargestifter

og var blitt store barn og unge. Da mødre fortalte hva de ønsket, lyttet Jesus vennlig til deres fryktsomme, gråt-kvalte bønn. Men han ventet for å se hvordan disiplene ville ta imot dem. Da han så at de ville sende mødre bort fordi de mente at de dermed gjorde ham en tjeneste, viste han dem at de tok feil, og sa: 'La de små barna være, og hindre dem ikke fra å komme til meg. For himmelriket hører slike til.' Han tok barna i armene sine, la hendene på dem og gav dem den velsignelse som de var kommet for å få.

Fremdeles er det sant at barna er de som er mest mottagelige for evangeliet. Deres sinn er åpent for guddommelig

innflytelse, og de tar også godt vare på det de lærer.

Fedre og mødre bør betrakte sine barn som yngre medlemmer av Herrens familie. . .» – *Alfa & Omega*, bind 5, side 68-69 (DA:511,512,515).

Dekorering av rommet

Fortsett med å bruke det palestinske hjemmet og tempeldekorasjonene fra lekse 1-4. Tilføy et stort bilde eller bruk et filtbilde av Jesus. En oppslagstavle kan få et bilde av Jesus med barna. Rundt bildet henger du fotografier eller hånd/fotavtrykk med navnene på barna i sabbatsskoleklassen din skrevet på dem.

Undervisning

Velkommen

Hils barna velkommen etter hvert som de kommer. Spør hvordan uken har vært for dem – både det som har vært hyggelig og det som kan ha vært leit. Er det noe fra forrige lekse de har lyst til å snakke om? Sett dem i gang med den forberedende aktiviteten du har valgt ut.

1

Forberedende aktiviteter

Bruk den eller de aktivitetene som passer best i din gruppe.

A. Babytid

Be en mor med en liten baby om å bli med til klassen din og snakke om hvor varsomme vi må være med babyer (valgfritt). Barna kan leke at de tar seg av en baby (bytte bleie, gi flaske, vaske, kle på) med babydukker.

Oppsummering

Gi dem tid til å tenke seg om når du spør: **Er det noen av dere som har en baby i familien? Er noen av dere glad i babyer? Du var også baby en gang. I dag skal vi høre om at Jesus var glad i babyer og småbarn. Men Jesus er glad i deg og vil ha deg med i sin familie, samme hvor gammel du er. «Den røde tråden» vår i dag er slik:**

JESUS ELSKER MEG! HAN VIL HA MEG I SIN FAMILIE!

La oss si den sammen!

Materiell:

- babydukker og babyting
- mor med baby (valgfritt)

B. «Jesus elsker meg»-tallerken

Gi barna en papptallerken hver der du har skrevet «Jesus elsker» øverst oppe. La barna skrive navnet sitt nederst og tegne et bilde av seg selv i midten. Be barna pynte tallerkenen med formingsmaterieell. Lag hull i tallerkenen midt på oppe, og fest en garnstump til den så den kan henges opp. Barna kan ta tallerkenene med seg hjem eller du kan føye dem til romdekorasjonene dine.

Oppsummering

Gi dem tid til å tenke seg om når du spør: **Hvem er det Jesus er glad i? Det stemmer! Han er glad i alle! Jesus elsker barn. Han er veldig glad i hver eneste en av dere. Er du glad i Jesus? I dag skal vi høre en fortelling om Jesus og noen barn. «Den røde tråden» vår i dag er slik:**

JESUS ELSKER MEG! HAN VIL HA MEG I SIN FAMILIE!

La oss si den sammen!

Materiell:

- papptallerkener
- penner/blyanter /fargestifter
- formingsmaterieell
- hullmaskin
- garn eller tykk hyssing

C. Hold deg unna

Få noen voksne eller tenåringer til å stå i en ring og holde hverandre i hendene. La en voksen stå i midten og være Jesus. La et barn om gangen prøve å komme forbi de sammenhekkede hendene i sirkelen og få stå hos Jesus midt i. Gi beskjed om ikke å være harde med hverandre.

Oppsummering

Gi dem tid til å tenke seg om når du spør: **Kom du deg innenfor sirkelen? Hvor vanskelig var det å komme inn? Hvorfor var det vanskelig? I dag skal vi høre om noen som prøvde å hindre barna i å komme til Jesus. Hva tror dere vil skje når vi finner Jesus? Tror dere at noen vil prøve å holde oss borte fra ham? «Den røde tråden» vår i dag er slik:**

JESUS ELSKER MEG! HAN VIL HA MEG I SIN FAMILIE!

SANG OG BØNN



Fellesskap

Fortell om barnas gleder og sorger (glade og triste) som de fortalte deg om da de kom (hvis det passer). Ta tid til å dele erfaringer fra siste ukes leksestudium og repeter minneverset. Nevn fødselsdager, spesielle begivenheter eller prestasjoner. Ønske gjester spesielt velkommen og fortell alle hva de heter.

Forslag til sanger

- «Alle, alle vil vi ha med» (*Barnas Lovsang nr. 184, Min båt er så liten nr. 23*)
- «Guds kjærlighet» (*Barnesangboka nr. 259*)
- «Jesus elsker meg, jeg vet» (*Barnas Lovsang nr. 75, Barnesangboka nr. 147*)
- «Jesus elsker alle små» (*Vi synger med de minste nr. 18*)
- «Gud er så glad i meg» (*Barnesangboka nr. 66*)
- «Jeg vet ingen, ingen som» (*Barnas Lovsang nr. 69 a og b, Barnesangboka nr. 140*)

Misjon

Vis barna en globus eller et bilde av jorden. Pek på landet vårt, og så på landet i dagens misjonsfortelling. Si: **Det bor barn i mange forskjellige land over hele verden. Jesus er glad i alle barn og vil at de skal være med i hans familie. La oss nå høre på en fortelling om et barn som bor et annet sted i verden.**

Bruk en fortelling fra *Barnas misjon*.

Kollekt

Si: **Du har kommet med pengene dine så barna i alle deler av verden kan få høre at Jesus også er glad i dem.**

Syng en kolleksang mens barna legger sine gaver i kollektbeholderen.

Bønn

Be at alle verdens barn skal få vite hvor høyt Jesus elsker dem. Takk Jesus fordi han elsker dem så høyt.

Materiell:

- globus eller bilde av jorden

*Sang og bønn kommer inn der det passer best i programmet.

2

Bibelfortellingen

Opplev bibelfortellingen

Gjør denne fingerleken:

«La dem komme»

Barna kom til Jesus.	(Vink mot deg selv.)
Disiplene sendte dem vekk.	(Vink dem vekk.)
Da sa Jesus: «La dem komme»	(Vink mot deg selv.)
og sitte hos meg i dag.»	(Klapp deg på fanget.)

Forberedelse

Inviter barnevennlige eldre mennesker til sabbatsskoleklassen og la barna sitte på fangene deres mens fortellingen blir lest. Eller innby barna til å sitte rundt stolen din. Be barna rynke pannen, se triste ut, eller glade, til rett tid i fortellingen.

En dag fikk noen mammaer høre at Jesus var kommet til byen. De hadde hørt mye om Jesus – han helbredet mennesker og fortalte herlige historier, og så var han god og snill mot folk. Mødrene ville at Jesus skulle be for barna deres og velsigne dem, så de tok ungenes hender og leide dem til Jesus, og barna sine bar de med seg.

De fant Jesus under et tre, der han snakket med noen voksne. Jesu hjelpere sto like ved, og helperne rynket pannen da de så at mødrene og barna kom [barna rynker pannen].

En av mødrene gikk helt bort til helperne og sa: «Unnskyld, men vi vil gjerne at Jesus skal be for barna våre.»

En av mennene rynket pannen enda mer [mer rynking]. «Jesus er opptatt,»

svarte han. «Kom tilbake siden.» Mannen syntes ikke at barna var viktige. Han mente de bare ville være til bry for Jesus.

Mødrene og barna ble lei seg [triste ansikter]. De snudde og skulle til å gå hjem igjen. Men Jesus hadde sett det hele. Han reiste seg og sa. «La de små barna komme til meg. Hindre dem ikke. De er en del av min familie» [barna smiler].

Jesus strakte ut armene, og en liten pike løp bort til ham. Han løftet henne opp og gav henne en klem. Nå kom alle barna løpende.

Hva tror du Jesus gjorde nå? Han lot barna sette seg på fanget sitt. Han lot dem holde hånden hans og røre ved ansiktet hans. Han lot dem kysse ham og gi ham klemmer. Jesus smilte til barna og lo av deres vitser. Han kysset og klemte dem. Han lekte tittleken med babyene. Han holdt ett og ett barn i armene sine og ba for dem.

Mødrene var så glade for at Jesus elsket alle barna og tok imot dem i sin familie. Jesus elsker dere! Han vil også at dere skal være i hans familie.

Oppsummering

Gi dem tid til å tenke seg om når du spør: **Ville du ha prøvd å komme nær til Jesus hvis du hadde levd da Jesus levde? Hvordan ville du ha følt det hvis noen hadde jaget deg vekk? Hva ville du ha sagt eller gjort dersom du hadde vært et av de barna som fikk sitte på fanget til Jesus? Hvorfor tror du Jesus sa: «La de små barna komme til meg?» Husker du «Den røde tråden» vår? La oss si det sammen:**



JESUS ELSKER MEG!
HAN VIL HA MEG I SIN
FAMILIE!

Vi leser Bibelen sammen

Slå opp i Lukas 18,15-17. Pek på

Materiell:
 bibel

teksten og si: **Det er her vi finner dagens fortelling i Bibelen, Guds Ord.** Les hele teksten høyt.

Gi dem tid til å tenke seg om når du spør: **Hvem var det som kom til Jesus med barna og babyene sine? Hva ville de at Jesus skulle gjøre? Hva var det disiplene sa til mammaene? Hva sa Jesus? Hvordan er «Den røde tråden» vår?**



JESUS ELSKER MEG! HAN VIL HA MEG I SIN FAMILIE!

Materiell:
 bibel
Minnevers

Slå opp til Lukas 18,16. Hold Bibelen slik at barna kan se

verset og si: **Det er her vi finner minneverset vårt i Bibelen, Guds**

Ord. Les teksten høyt: «**La de små barna komme til meg» (Lukas 18,16).** Bruk bevegelsene nedenfor når barna gjentar verset etter deg:

La de små barna komme til meg. (Hold fram hånden med håndflaten ned som når du viser hvor høy eller kort et barn er.)

Lukas 18,16 (Vink «kom» med hånden.)

(Pek på deg selv.)

(Håndflatene åpnes som en bok.)

ELLER

La barna gjenta minneverset idet de går mot et bilde av Jesus. Gjenta til alle kan verset.

3

Leksen i praksis**Klem fra Jesus****Materiell:**

- bBilder eller postkort: «Jesus og barna» (valgfritt)

Si: **Jesus elsker deg! Han er ikke personlig til stede og kan sette deg på fanget sitt og gi deg klem, men når mammaer eller pappaer eller bestemammaer og bestepappaer eller sabbatsskolelærerne gir deg klem, så gjør**

de slik Jesus gjorde. La oss gi hverandre en stor gruppeklem så vi husker hvor glad Jesus er i dere.

Få barna til å danne en sirkel, holde hverandres hender, komme fram så langt som mulig og legge hendene omkring personen ved siden av seg.

Oppsummering

Gi dem tid til å tenke seg om når du spør: **Synes Jesus at barna er en viktig del av hans familie? Hvorfor tror du at han vil du skal være i hans familie? Hva er noen av de måtene Jesus bruker når han vil vise oss sin kjærlyghet på i dag? Hvem er det Jesus bruker når han vil vise oss sin kjærlyghet?**

Så la oss huske at:

**JESUS ELSKER MEG!
HAN VIL HA MEG I SIN
FAMILIE!**

Dersom du har noen, så gi barna en overraskelsesgave eller et bilde eller et postkort hver av Jesus og barna.

4

Del med andre**Jeg tilhører Jesu familie****Materiell:**

- klistrelapper
- merkepenner
- fargestifter

Forberedelse: Skriv «Jeg er i Jesus sin familie» på en hvit klistrelapp til hvert av barna (eller du kan skrive ut navnelapper på pc'en.) Be barna tegne/pynte/farge klistrelappene sine.

Oppsummering

Gi dem tid til å tenke seg om når du spør: **Hvem er det Jesus vil ha i familien sin? Vil han ha alle hos seg? Han er spesielt glad i barna, men alle er velkommen i Jesu fam-**

ilie. Dere har nettopp laget en navnelapp som sier: «Jeg er i Jesus sin familie.» Ha denne navnelappen på deg denne uken og fortell noen du treffer hva det står på den, og fortell dem at Jesus vil at de også skal være med i hans familie. La oss huske «Den røde tråden» vår . . .

**JESUS ELSKER MEG!
HAN VIL HA MEG I SIN
FAMILIE!**

Avslutning

Be om at barna skal huske hvor glad Jesus er i dem denne uken.

E L E V M A T E R I E L L

La dem komme!

Henvisninger

Lukas 18,15-17;
Alfa & Omega 5,
side 68-73
(DA:511-517).

Minnevers

«La de små barna
komme til meg»
(Lukas 18,16).

**Den røde
tråden**

JESUS ELSKER
MEG! HAN VIL
HA MEG I SIN
FAMILIE!

Hvilken voksen liker du aller best? Er det bestemor eller bestefar? Kanskje sabbatsskolelæreren? Da Jesus var på jorden, var det mange barn som syntes de likte ham aller best. Nå skal vi få høre hvorfor.

En dag fikk mammaen til en liten gutt høre at Jesus var kommet til byen*. Hun visste ikke hvor han var, så hun spurte naboen: «Jeg hører at Jesus er i byen. Vet du hvor han er? Jeg vil at han skal be for den lille gutten min.»

«Er Jesus her?» spurte naboen. Jeg blir med deg og leter etter ham.» Naboen var også mamma, så hun tok med seg den lille jenta si. De to mammaene skyndte seg til byen.

En annen mamma så dem. «Hva har dere det så travelt med?» spurte hun.

«Vi skal finne Jesus,» sa den første moren. «Kom og bli med!»

«Jeg blir med,» sa moren og ropte på de to barna sine: «Kom, barn. Vi skal finne Jesus!»

På vei til byen så mødrene og barna flere mammaer og barn.

«De vet sikkert hvor Jesus er,» sa den første moren til vennene sine. «Vi følger etter dem.» Og det gjorde de.

De fant Jesus under et tre, der han snakket med noen voksne. Jesu hjelpere sto like ved, og helperne rynket pannen da de så at mødrene og barna kom.

En av mødrene gikk helt bort til helperne og sa: «Unnskyld, men vi vil gjerne at Jesus skal be for barna våre.»

En av mennene rynket pannen enda

mer. «Jesus er opptatt,» svarte han. «Kom tilbake siden.»

Mødrene og barna ble lei seg. De snudde og skulle til å gå hjem igjen. Men Jesus hadde sett det som skjedde. Han reiste seg og snakket til mannen

som hadde rynket pannen mot dem. «La de små barna komme til meg. Hindre dem ikke. De tilhører mitt rike. De er en del av min familie».

Jesus strakte ut armene, og en liten pike løp bort til ham. Han løftet henne opp og gav henne en klem. Nå kom alle barna løpende.

Hva tror du Jesus gjorde nå? Han lot barna sette seg på

fanget sitt. Han lot dem holde hånden hans og røre ved ansiktet hans. Han lot dem kysse ham og gi ham klemmer. Jesus smilte til barna og lo av deres vitser. Han kysset og klemte dem. Han lekte tittleken med babyene. Han holdt ett og ett barn i armene sine og ba for dem.

Mødrene var så glade for at Jesus elsket alle barna og tok imot dem i sin familie. Jesus elsker oss! Han vil at vi også skal tilhøre hans familie.



* se Alfa & Omega, bind 5, side 68 (DA:511)

Aktiviteter

Sabbaten

Hver dag denne uken leser dere bibelfortellingen sammen og bruker nedenstående Ifingerek mens dere lærer minneverset.

La de små barna . . . (Hold fram hånden med håndflaten ned som når du viser hvor høy eller kort et barn er.)

komme (Vink «kom» med hånden.)

til meg. (Pek på deg selv.)

Lukas 18,16 (Håndflatene åpnes som en bok.)

Søndag

Les Lukas 18,15-17 sammen. Spør: Ville du også ha likt å møte Jesus? Hvordan tror du det var å sitte på fanget til Jesus? Hva tror du han ville sagt til deg? Sett barnet ditt på fanget mens dere ber sammen.



Mandag

Sett fram en tom stol mens dere har andakt. Be barnet late som om Jesus sitter der. Spør: Hva ville du sagt til Jesus? Minn dem om at vi snakker med Jesus når vi ber. Spør: Hva vil du si til Jesus? Be sammen og takk Jesus fordi han hører bønnene deres.

Tirsdag

Hjelp barnet ditt å gi bort navneskiltet fra sabbatskolen. Hvis ikke barnet ditt laget noe navneskilt, klipper du ut et navneskilt av papir og skriver «Jeg er i Jesu familie» på det. La barnet ditt gi det til et annet barn og fortelle dem at Jesus er glad i dem.

Hjelp barnet ditt å si navnet på alle barna de kjenner og telle dem. Spør: Er Jesus glad i alle de barna også?



Onsdag

Bruk en dukke og lek at dere gjør dere klare til å treffe Jesus. Hjelp barnet ditt med å vaske dukkens ansikt og hender, kjemme håret og kle den i rene klær.

Torsdag

Sett barnet ditt på fanget ditt og syng «Jesus elsker alle små» og «Jesus elsker meg, jeg vet» (*Barnas Lovsang nr. 75, Barnesangboka nr. 147*)

Be barnet lukke øynene og late som det sitter på fanget til Jesus.

Fredag

Hjelp barnet ditt å telle alle i familien. Spør: Hvordan viser de deg at de er glade i deg? Takk Jesus for familien din.